



Petřvaldský Zpravodaj

MK ČR E 10176

11/2017 listopad

Uzávěrka příspěvků do vánočního zpravodaje je 10. 12. 2017.

Informace pro občany

Přinášíme aktuální informace o dění v naší obci.

Dne 7. 11. 2017 proběhlo v sokolovně **setkání seniorů**. Na akci byla hojná účast, doufáme, že se přítomným líbila. Děkuji všem, kdo se podíleli na přípravě a těšíme se na setkání příští rok.

Děkuji Holcům Sokolkům za **úklid sokolovny** po rekonstrukci ústředního topení. Díky jejich ochotě a pili je sokolovna opět jako ze škatulky.

V měsíci prosinci bude k prodeji pro všechny, kdo si ji objednali, kniha **Střípky z historie obce Petřvald**. Zájemci budou upozorněni místním rozhlasem a zprávou na [www stránkách](http://www.strankach.cz).

23. 11. 2017 a 30. 11. 2017 se budou vydávat na obecním úřadě v kanceláři starosty obce **stolní kalendáře na rok 2018**. Kalendáře jsou určeny pro každou domácnost. Prosíme občany, aby si je v uvedených dnech vyzvedli. Distribuci do domácností v Petřvaldíku zajistí pan Rudolf Číp.

Prosíme občany, aby v případě sněžení neparkovali svá vozidla na komunikacích. Parkováním na komunikacích je znemožněn průjezd pluhu a tím i vyhrnování cest.

Občané mohou využít ještě do konce měsíce listopadu přistavené **kontejnery na zelený odpad**.

Poplatek za psa ještě za rok 2017

Vyzýváme občany, kteří **nemají** za rok 2017 uhrazen **poplatek za psa**, aby tak neprodleně učinili. Poplatek ve výši 120,- Kč (za každého psa) uhradíte bezhotovostním převodem na účet Obce Petřvald (číslo účtu 1766194309/0800, jako variabilní symbol použijte číslo popisné, občané Petřvaldíku vloží před své číslo popisné dvě šestky).

PŘERUŠENÍ DODÁVKY PITNÉ VODY

Ve čtvrtek 23. 11. 2017 bude v celé obci (s výjimkou části obce Dvůrek) od 8.00 do 14.00 h přerušena dodávka vody. Po dobu odstávky bude v obci pojíždět cisterna s pitnou vodou.

ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY

Srdečně zveme občany na **slavnostní odhalení pamětní desky**, které se uskuteční dne 1. 12. 2017 od 15.45 h. Slavnostní odhalení desky proběhne v místech, kde se nacházel petřvaldský zámek. Zahraje zde dechová hudba Petřvald'anka a mateřská škola nás překvapí krátkým vystoupením. Následně se společně s lampionových průvodem dětí z MŠ přemístíme do areálu U Staré řiky, kde bude probíhat slavnostní program, v jehož závěru rozsvítíme vánoční strom.

Václav Kološ, starosta

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V PETVŘADLĚ

Kulturní a sportovní komise Vás co nejsrdečněji zve na **Rozsvěcení vánočního stromu** dne 1. 12. 2017 v 16.45 h v areálu U Staré řiky. Vánoce jsou nejhezčím obdobím v roce, jsou to svátky míru, pohody a rozjímání. Pojd'te se na chvíli zastavit a poslechnout si vánoční koledy, pohovořit s přáteli u dobrého svařáčku a ochutnat zelňačku. K příjemné vánoční atmosféře přispějí svým vystoupením děti z mateřské školy, vystoupí flétnistka, dechová hudba Petřvald'anka a kapela REBEL. Je pro Vás připravena teplá medovina, punč Holec Sokolek a obecní zelňačka. Těší se na Vás výrobci vánočních ozdob, cukrovinek, perníčků, adventních věnců a svícňů, zejména tradiční stánek Základní školy v Petřvaldě nejen s vánočními ozdobami ale i dobrotami. Pro všechny je připravena jako tradičně vánoční dílnička.

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V PETŘVALDÍKU

SDH v Petřvaldíku zve naše občany na Rozsvěcení vánočního stromu s mikulášskou nadílkou, které se uskuteční dne 6. 12. 2017 od 17.00 h na hřišti v Petřvaldíku. V programu vystoupí divadélko ENTENTYKY. Pro naše návštěvníky je zajištěno občerstvení.

Vánoční prodejní výstava

Holki Sokolki zvou širokou veřejnost do nové kulturní místnosti v budově č. p. 160 na náměstí v Petřvaldě na Vánoční prodejní výstavu, kterou za přispění Obce Petřvald připravily.

K vidění i k zakoupení bude keramika, háčkované výrobky, patchwork, perníčky, svícný a mnoho dalších krásných ručních výrobků. Tak jako v loňském roce, mohou i letos návštěvníci shlédnout a obdivovat **perníkový betlém**.

Výstava bude otevřena: 2. 12. 2017 od 14.00 – 19.00 h, 3. 12. 2017 od 11.00 – 18.00 h a 4. 12. 2017 od 09.00 – 13.00 h.

V neděli 3. 12. 2017 v 16.30 h si na náměstí za doprovodu harmonia společně zazpíváme ty nejznámější koledy. O bohaté občerstvení a něco pro zahřátí bude postaráno. Přijďte posedět a nasát vánoční atmosféru. Srdečně zvou a těší se na vás Holki Sokolki.

Mariáš CUP

Zveme všechny příznivce mariáše na 17. ročník této soutěže, který se koná v sobotu 16. 12. 2017 v Petřvaldě v restauraci Sokolovna.

Registrace do soutěže začíná v 8.00 h, zahájení hry bude v 9.00 h. Účastníci uhradí zápisné 300 Kč. Oběd a hodnotné ceny jsou zajištěny. Informace u pana Jalůvky, tel. 739 516 319. Na účast všech mariášníků se těší pořadatelé.

Zpráva tenisového oddílu

Oddíl tenisu v Petřvaldě oznamuje svým příznivcům, že tréninky stolního tenisu začaly 14. 11. 2017 a probíhají každé úterý od 16.00 h v sokolovně.

Nábor nových členů do oddílu krasojízdy

Oddíl krasojízdy při TJ Petřvald na Moravě hledá nové zájemce a talenty!

Hledáme chlapce i děvčata ve věku nejlépe 6 – 9 let (není podmínkou), kteří mají chuť něco dokázat ve sportu, který má v Petřvaldě dlouholetou tradici a vychoval mnoho úspěšných reprezentantů.

Bližší informace každé pondělí, středa a pátek v sokolovně od 16.30 do 17.00 h nebo na tel. čísle 603 820 909. Přijďte mezi nás!

Kamil Bartůněk st.

Poděkování jednotce sboru dobrovolných hasičů

V neděli 29. 10. 2017 zasáhl území ČR orkán Herwart. Vlivem extrémního větru docházelo k přerušení přívodu elektrické energie, strhávání střešních krytin nebo uvolnění jiných předmětů, které hrozily následným pádem.

Tyto zásahy řešily jednotky Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje v úzké součinnosti s jednotkami sborů dobrovolných hasičů obcí, mezi které patřila i JSDH Petřvald. Prioritním cílem bylo poskytnutí rychlé a účinné pomoci obyvatelům a následně byla činnost jednotek směřována k odstranění následků a snížení materiálních škod způsobených extrémním větrem.

Včasným a koordinovaným nasazením jednotek PO bylo zabráněno ztrátám na životech, poškození zdraví obyvatel našeho kraje a v maximální míře se podařilo omezit další materiální škody. Toho bylo dosaženo i díky maximálnímu nasazení a vysoké úrovni výcviku členů JSDH Petřvald, stejně jako díky kvalitnímu vybavení technickými prostředky.

Poděkování zasahujícím hasičům JSDH za vysoké osobní nasazení a profesionální zvládnutí záchranných prací vyslovil i ředitel územního odboru Nový Jičín Hasičského záchranného sboru MSK plk. Ing. Petr Adamus.

My tři králové jdeme k vám

Pomalu se blíží nový rok a s ním i další ročník Tříkrálové sbírky. Více než deset let se vždy počátkem ledna setkáváme s charitními tříkrálovými koledníky, kteří nám za zpěvu koled přinášejí požehnání do našich rodin a jejichž prostřednictvím můžeme podpořit ty, kteří potřebují naši pomocnou ruku.

V letošním roce jsme díky Vaší pomoci nakoupili a opravili zdravotní a kompenzační pomůcky do půjčovny za 52 730,- Kč, část výtěžku ve výši 14 600,-Kč směřovala také dětem na podporu jejich volnočasových aktivit a zbylou částku, tedy 395 431,- Kč použijeme na vybudování skladu zdravotních a kompenzačních pomůcek.

Děkujeme Vám za Vaši pomoc a podporu, díky níž můžeme pomáhat potřebným a přejeme radost a pokoj v době vánoční i po celý rok 2018.

Anna Šikulová, ředitelka Charity Studénka

VYHLÁŠENÍ FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE

V letošním roce Obec Petřvald vyhlásila fotografickou soutěž pro fotografy amatéry na téma Naše vesnice. **Vyhlášení vítězů fotografické soutěže** proběhne v Petřvaldíku dne 6. 12. 2017 od 17.00 hodin na hřišti při slavnostním rozsvěcení vánočního stromu.

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA

Setkání nad knížkami

V pátek 24. 11. 2017 se od 18.00 h v knihovně uskuteční další Setkání nad knížkami, tentokrát na téma knížka, která mě oslovila.

Zveme všechny zájemce na setkání plné pohody a výborných knižních tipů!

Pišlické příběhy

Zveme rodiče a děti na autorské čtení Filipa Rychlebského z knížky Pišlické příběhy v úterý 28. 11. 2017 od 16.30 h do společenské místnosti hasičárny v Petřvaldě.

Po čtení proběhne workshop, na kterém si vyrobíte vlastní jedinečné „pišliky“ – dřevěné figurky, které si dotvoříte podle vlastní fantazie. S sebou si vezměte fixy, nůžky a lepidlo. Vstup na čtení je zdarma, cena za 1 pišlika je 20,- Kč.

Jóga smíchu

Další setkání jógy smíchu se uskuteční v klubovně na návsi v pondělí 11. 12. 2017 od 18.00 do 19.00 h. Od nového roku budou setkání probíhat pravidelně vždy první pondělí v měsíci.

Na každé lekci vás čeká nálož dobré nálady, smíchocviků, smíchostrečinku a meditace. Cvičení vám pomůže zrelaxovat a odbourat stres. S sebou si vezměte pohodlné oblečení, karimatku a deku. Cena za lekci je 50,- Kč. Těší se na vás Pavla Vjaclovská.

Klub deskových her

Upozorňujeme na změnu termínu z lichého na sudý týden! Setkání tak probíhají každou sudou neděli od 15.00 h v klubovně na náměstí. V novém roce proběhne první klubové setkání 14. ledna 2018.

Kamila Plisková, knihovnice



ZÁBAVNÝ VEČER

NA TÉMA:

HURÁ ZPĚT DO ŠKOLNÍCH LAVIC...

ROZVRH HODIN – UVÍTÁNÍ ŽÁKU

- HUDEBNÍ VÝCHOVA
- VÝTVARNÁ VÝCHOVA
- PŘÍRODOPIS
- ZEMĚPIS
- TĚLOCVIK

SOKOLOVNA PETŘVALD DNE 2. 12. 2017

ZAHÁJENÍ OD 19:00 HOD

K POSLECHU A Tanci HRAJÍ DOBRÁCI

VSTUPNÉ - 50,- (svačinka v ceně, občerstvení zajištěno)

Nepovinný oděv ve stylu 70/80 let!!!

Zpravodaj obce Petřvald č. 11/2017 vydal dne 20. 11. 2017 Obecní úřad Petřvald, 742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 15. dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald.